
 
1 

 

       

                                                           ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

                                                            ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: ΕΠΕΙΓΟΝ 

                                                ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ: ΤΡΙΕΤΙΑ 

                     ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  595/2024 

 

ΘΕΜΑ: «ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ, (ΑΜ 90/2024)». 

 

(CPV: 71314300-5) 

 

(ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ) 

Ο  Δήμαρχος 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

 Τον Νόμο 4555/18 (ΦΕΚ 133 Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

 Την με αρ. 57654/2017 (Β' 1781/23,5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

 Της παραγράφου Z’ του άρθρου 1 του Ν.4152/13 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013». 

 Την Κ.Υ.Α.76928/2021 (ΦΕΚ 3075/13-07-2021, ΤΕΥΧΟΣ Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 

και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

 Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ- άρθρα 75 έως 83. 

 Τον Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45 Α’/09-03-1999 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

 Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» εφόσον πρόκειται περί προμήθειας υπηρεσίας ή έργου και τις τροποποιήσεις 

αυτού και συγκεκριμένα του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 Τον N. 4270/2014 (ΦΕΚ 247 Α) ΦΕΚ Α 143/28-06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει ως σήμερα.  
 Την παρ. 4 και παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007 και της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του  

 
 

                      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ 

Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-  Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ANΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 

  

       ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 14/10/2024 

       ΑΡ.ΠΡΩΤ: 27627/15-10-2024 

ΑΔΑ: 6ΙΣΗ46ΜΩ0Ι-055



 
2 

 

 
άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 

4412/2016. 

 Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 

Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α’). 
 Των άρθρων 5, 105, 118 και 328  του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» (ΦΕΚ 147 Α’), όπου αυτά δεν έρχονται σε αντίθεση 

με τον Ν. 2286/95. 

 Του Ν. 3463/8-6-2006 “ Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων “ και ιδίως του άρθρου 209. 

 τον Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και τις ερμηνευτικές 

αυτού εγκυκλίους, 

 Τις διατάξεις του N.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 

και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.», ο οποίος περιλαμβάνει 

τροποποιήσεις του Ν.4412/16. 

 τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ως σήμερα. 

 Ν. 4013/2011 ΦΕΚ 204 Α' /15-09-2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 

3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» ως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Του Ν.3861/2010 ( Φ.Ε.Κ. Α΄/112) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ 

και άλλες διατάξεις”. 
 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

 της υπ’ αριθμ.. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων 

από τους οικονομικούς φορείς», 

 της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 

τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

 της  υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021(B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 

Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

 Των εκδοθεισών σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων λοιπές (πλην των ήδη αναφερόμενων) κανονιστικές 

διατάξεις, καθώς και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 
τεύχη της παρούσας σύμβασης και γενικότερα κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., Υπ. Απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει 

την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης υπηρεσιών, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

 Την υπ' αριθμ. 1/2024 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους  Αντιδημάρχους (ΑΔΑ: 

ΨΔΗΓ46ΜΩ0Ι-ΙΛ6). 

 Το αίτημα έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης (αρ.πρωτ: 24205/16-09-2024) (ΑΔΑΜ: 

24REQ015427259). 

 Την προβλεπόμενη πίστωση του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.30.6142.019 με περιγραφή: «ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ» ποσού 2.000,00 € με Φ.Π.Α. 24% με την υπ΄αριθμ. 685/2024 Α.Α.Υ (ΑΔΑ: Ψ8ΣΘ46ΜΩ0Ι-

ΗΜΑ),(ΑΔΑΜ: 24REQ015428889). 
 Την προβλεπόμενη πίστωση του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.30.6142.019 με περιγραφή: «ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ». 

 Την εξασφαλισμένη πίστωση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – 

Νέας Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.30.6142.019 με περιγραφή: «ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ», με την υπ΄αριθμ. 685/2024 Α.Α.Υ (ΑΔΑ: Ψ8ΣΘ46ΜΩ0Ι-ΗΜΑ ),(ΑΔΑΜ: 24REQ015428889), 

συνολικού ποσού 2.000,00 € με Φ.Π.Α. 24%, την υπ’ αριθμ. 522/2024 απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών έγκρισης δαπάνης Πολυετούς Υποχρέωσης (αρ.πρωτ. 24246/16-09-2024), (ΑΔΑ: ΨΦΣΝ46ΜΩ0Ι-

ΓΚ9) και την υπ’ αριθμ. 24247/16-09-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΨΤ846ΜΩ0Ι-
ΧΦ5). 

 Την Απόφαση Αντιδημάρχου 526/2024 περί έγκριση τεχνικών προδιαγραφών – συγγραφή υποχρεώσεων (Α.Μ. 

90/2024) (αρ.πρωτ: 24692/17-09-2024) (ΑΔΑ: 632Γ46ΜΩ0Ι-6ΚΦ) που συντάχθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας και αφορά στη «ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ». 

ΑΔΑ: 6ΙΣΗ46ΜΩ0Ι-055



 
3 

 

 
 

 Την πρόσκληση υποβολής προσφορών  (αρ.πρωτ: 26311/03-10-2024) (ΑΔΑΜ: 24PROC015534441). 

 Το γεγονός ότι το όριο της απ’ ευθείας ανάθεσης είναι μέχρι 30.000,00 €. 

 

 Την προσφορά του μοναδικού υποψήφιου προμηθευτή, η οποία ήταν η εξής: 

 
 

Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚ.ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

 

 

 
 

1 

 

 

CITY ERGON  

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΟΝ. ΙΚΕ 

 

 

 

 

 

 
 

27081/09-10-2024 

 

 

 
 

36.950,39  € 
(συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 

 

Αποφασίζει: 

 
Α. Αναθέτει την ως άνω υπηρεσία στη CITY ERGON ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΟΝ. ΙΚΕ, Δ/ΝΣΗ: : ΡΗΓΑ 

ΦΕΡΑΙΟΥ 121, ΠΑΤΡΑ Τ.Κ. 262 21, Α.Φ.Μ. 801331440, ΔΟΥ: Α΄ΠΑΤΡΑΣ, ΤΗΛ: 6987.175.571, E-mail: 
city.eng.cons@gmail.com η οποία πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις, όπως αυτές αναφέρονται στην  Α.Μ. 

90/2024, και η οποία προσέφερε την τιμή αναλυτικά ως εξής: 

Περιγραφή Εργασίας 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

Υπηρεσίες σύνταξης Σχεδίου 

Ενεργειακής Απόδοσης 

Κτιρίων  

Ανθρωποημέρα 71 419,70 29.798,70 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 29.798,70 € 

Φ.Π.Α. 24%: 7.151,69 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 36.950,39 € 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Β. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ και για έξι 
(6) μήνες. Η δαπάνη συνολικού ποσού των 36.950,39 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τον ΚΑ: 

02.30.6142.019 «ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ» προϋπολογισμού οικονομικών ετών 
2024-2025 ως εξής: Το ποσό των 2.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τον ανωτέρω ΚΑ: 

02.30.6142.019 του τρέχοντος οικονομικού έτους 2024 και το ποσό των 34.950,39 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%) θα βαρύνει τον άνω ΚΑ του επόμενου οικονομικού έτους 2025 και η πληρωμή θα γίνει με την έκδοση 
ενταλμάτων πληρωμής μετά την υποβολή ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων του αναδόχου. Επισημαίνεται ότι έχει 

καταστεί υποχρεωτική η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος μέσω υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου, όπως 
προβλέπεται στις διατάξεις του Ν. 4601/2019 (Α’ 44), της υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) 

«Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» καθώς και της λοιπής ισχύουσας 
σχετικής νομοθεσίας. 

 

 

 

mailto:city.eng.cons@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΙΣΗ46ΜΩ0Ι-055



 
4 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

 

                                                                                              ΕΛΕΝΗ ΔΡΕΠΑΝΙΑ 

 
                                                                                         

                                                                                                        

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 1) Γεν. Γραμματέα 

                                      2) Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών 
                                      3) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

                                      4) Τμήμα Προμηθειών 

                                      5) Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Εισηγητής 

 

 

 

Τμ/ρχης Διευθυντής Γεν. Γραμ. 

      

ΑΔΑ: 6ΙΣΗ46ΜΩ0Ι-055


		2024-10-15T10:04:27+0300
	Athens




